
PORTARIA N° 342, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Designação de assessor para procuradoria
geral CREA PA

           O(A) PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.
Considerando a portaria nº 306/2023 para substituição da Procuradora Geral do Crea/PA
Barbara Gilmara da Silva Feio, de suas atividades neste Conselho, encerrou-se em 17.12.2023.

RESOLVE:
ART. 1º PRORROGAR o prazo da portaria nº 306/2023 que designa o Assessor da
Presidência/Advogado Brenno Moraes de Miranda como Procurador Geral do Crea/PA, até o dia
07.01.2024, fazendo jus à diferença salarial prevista no PCS vigente, enquanto permanecer na
função;
ART. 2º Revogam-se todas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario Adriana Falconeri Rebelo Boy na
data e hora: 28/12/2023 09:10:56, conforme horário oficial de Brasília, com uso de login e senha
fundamentado no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Email: gabinete@creapa.com.br

Documento impresso em 29/12/2023 10:22:23 (Página 1 de 1)


